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Prezentacja znaczka odbyła się 2 września 2022 roku w siedzibie Poczty Polskiej w
Warszawie. Kartka pocztowa z nadrukowanym znakiem opłaty pocztowej emisji
„Zniszczenia wojenne” została wprowadzona do obiegu 31 sierpnia 2022 roku.  Jest to
początek nowej serii kartek, na których pokazywane będą zabytki architektury polskiej,
które zniknęły z powierzchni ziemi za sprawą działań wroga podczas II wojny światowej.

Jako pierwszy zaprezentowany został Pałac Saski. Kartka pocztowa z motywem zburzonego
pałacu została zaprojektowana przez Jarosława Ochendzana.  Autor wydawnictwa w polu
znaku opłaty kartki umieścił wizerunek budynku Pałacu Saskiego sprzed 1939 roku.
W części ilustracyjnej kartki znalazła się natomiast fotografia lotnicza ruin Pałacu Saskiego
i Ogrodu Saskiego w Warszawie z 1945 roku. Całość uzupełnia datownik z grafiką
symbolicznych bomb spadających na miasto. 

 Pałac Saski ze swoją bogatą historią to nieodłączny element
polskiej historii. To tutaj mieszkał jako dziecko Fryderyk
Chopin, to tutaj mieściła się siedziba polskiej komórki, z
Janem Kowalewskim na czele, która złamała bolszewickie
szyfry i przyczyniła się do zwycięstwa nad bolszewikami w
1920 roku. To tutaj mieściło się Biuro Szyfrów, gdzie
złamano tajemnice niemieckiej Enigmy, gdzie polscy
matematycy tacy jak Marian Rejewski pracowali dla dobra
Polski. Nie dziwne więc, że Niemcy z taką zajadłością
niszczyli polskie pamiątki i budowle historyczne, w tym
Pałac Saski wysadzony w powietrze jako jedna z ostatnich
historycznych budowli na terenie Warszawy pod koniec
grudnia 1944 roku

– przypomniał podczas prezentacji nowej serii filatelistycznej dr hab. Karol Polejowski.

 Odbudowa Pałacu Saskiego to odbudowa części polskiej
pamięci narodowej

– podkreślił wiceprezes IPN.



Przez nową serię filatelistyczną „Zniszczenia wojenne”
Poczta Polska przypomina, jak wielkie straty poniosła
Warszawa i Polska w wyniku niemieckiej agresji. To
najlepszy sposób, by uzmysłowić młodemu pokoleniu, że są
wydarzenia, o których nigdy nie możemy zapomnieć

– powiedział wicepremier Jacek Sasin podczas uroczystej prezentacji.

W wydarzeniu wzięli udział sekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Jan
Kanthak, p.o. prezesa Zarządu Poczty Polskiej Krzysztof Falkowski, wiceprezes Zarządu
Poczty Polskiej Wiesław Włodek, wiceprezes Poczty Polskiej Mateusz Wodejko, prezes
Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych Maciej Biernat, prezes Spółki Pałac Saski Jan
Edmund Kowalski.
 

 


